
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Martes 26 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

51170 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Gijón.
Objeto: Contrato de servicio de gestión eléctrica y mantenimiento de
instalaciones en el Puerto de Gijón. Expediente: SJ-ASE-CTR-MAY-
2019-0063.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Gijón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3367005J.
1.3) Dirección: Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El Musel, s/

n.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33212.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985179600.
1.10) Fax: 985179626.
1.11) Correo electrónico: contratacion@puertogijon.es
1.12) Dirección principal: http://www.puertogijon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 09310000 (Electricidad), 50000000 (Servicios de reparación y
mantenimiento) y 90920000 (Servicios de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES120.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicio  de  gestión  eléctrica  y
mantenimiento  de  instalaciones  en  el  Puerto  de  Gijón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE ENERGÍA PUERTO GIJÓN.
12.2) Número de identificación fiscal: U88493804.
12.3) Dirección: Avenida Ramón y Cajal 107C.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28043.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Martes 26 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 65683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

17
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 558.889,14 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Gijón.
16.1.2) Dirección: Edificio de Servicios Múltiples, Puerto el Musel .
16.1.3) Localidad: Gijón.
16.1.5) Código postal: 33212.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-834825. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de agosto de
2019).

17.2) ID: 2019-834825. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de agosto
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de noviembre de 2019.

Gijón, 21 de noviembre de 2019.- El Presidente, José Laureano Lourido Artime.
ID: A190066524-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-25T16:40:46+0100




